
 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«04» декабря 2024 г.                                    № 636 

 

О проведении региональной диагностики 

проблемных зон академических учебных 

достижений в общеобразовательных организациях  

Томского района в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской области 

от 04.09.2024 № 1241 «О проведении мероприятий по оценке качества образования в 

общеобразовательных организациях Томской области в 2024-2025 учебном году», на 

основании письма Департамента общего образования Томской области от 19.11.2024 № 

65-12016 «О проведении региональной диагностики проблемных зон академических 

учебных достижений»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести региональные диагностические работы по физике в 8 классах, химии в 9 

классах, информатике в 10 классах в сроки, согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить муниципальным координатором по проведению региональных 

диагностических работ по выявлению проблемных зон академических учебных 

достижений обучающихся 8, 9, 10 классов в Томском районе Фатееву М.А., ведущего 

специалиста по УМР. 

3. Муниципальному координатору по проведению диагностических работ: 

 Довести информацию о проведении региональной диагностики проблемных зон 

академических учебных достижений до муниципальных общеобразовательных 

организаций 

 Обеспечить взаимодействие между общеобразовательными организациями и 

региональным координатором по проведению диагностических работ; 

4. Руководителям ОО Томского района: 

 Назначить приказом школьного координатора (организатора) по проведению 

региональной диагностики проблемных зон академических учебных достижений; 

 Создать условия для проведения региональной диагностики проблемных зон 

академических учебных достижений в сроки, указанные в приложении 1 к настоящему 

приказу; 

 

 

 

 

Муниципальное образование 

«Томский район» 

Администрация Томского района 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 



 Обеспечить внесение ответов обучающихся по физике и химии в ИС «Школьный 

клиент» до 28 декабря 2024 г. Внесение ответов по информатике не требуется.  

 Спецификации измерительных материалов доступны на сайте ЦОКО ТОИПКРО 

(http://www.coko.tomsk.ru) в разделе «Региональный мониторинг» / «Спецификации». 

 Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья принимают участие в 

региональной диагностике по решению образовательных организаций, с согласия 

родителей (законных представителей) и с учетом особенностей состояния здоровья и 

психофизического развития. 

 

Возложить контроль исполнения настоящего приказа на О.А. Максимову, 

заместителя начальника Управления по организационным и учебно-методическим 

вопросам. 

Начальник                      М. Г. Савенков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фатеева Марина Алексеевна 

8(3822)90-06-28 

fma@uotr.ru 

 

mailto:fma@uotr.ru


Приложение 1 

К приказу УОАТР от 04 декабря 2024 г. № 636 

 

График проведения региональной диагностики проблемных зон академических 

учебных достижений в общеобразовательных организациях Томской области 
 

18 декабря 2024 г. – региональная диагностика по физике для 8-х классов. 

Контрольные измерительные материалы (далее – КИМ) будут доступны в 

информационной системе (далее – ИС) «Школьный клиент» 17 декабря после 08:00; 

19 декабря 2024 г. – региональная диагностика по информатике для 10-х классов 

(проводится с использованием компьютера, имеющего доступ в сеть «Интернет»). КИМ 

будут доступны по ссылкам https://gia.tomsk.ru/moninf24 или http://coko.tomsk.ru/moninf24 

19 декабря после 08:00; 

20 декабря 2024 г. – региональная диагностика по информатике для 10-х классов (в 

случае невозможности проведения в один день). Проводится с использованием 

компьютера, имеющего доступ в сеть «Интернет». КИМ будут доступны по ссылкам 

https://gia.tomsk.ru/moninf24 или http://coko.tomsk.ru/moninf24 19 декабря после 08:00; 

24 декабря 2024 г. – региональный мониторинг по химии для 9-х классов. КИМ 

будут доступны в ИС «Школьный клиент» 23 декабря после 08:00; 

26 декабря 2024 г. – резервный день по всем предметам. 

 
Резервный день может быть использован только в случае, если проведение 

региональной диагностики в основной день не представляется возможным (по 

согласованию с ЦОКО ТОИПКРО). 


